Wezwany znów do Kamieńca niepokorny Redux został tym razem uwięziony
aż do grudnia, nie podpisał jednak żądanego oświadczenia o zaprzestaniu obcho-
dów, za to zaproponował biskupowi, że dla załagodzenia konfliktu zostanie księ-
dzem… Gdy pod koniec kwietnia 1818 do stolicy Podola przybył Aleksander I
(podczas iluminacji na jego cześć spłonął wtedy polski ratusz), sam Marchocki
lub jego rodzina złożyli petycję. Car sprawę rozpatrzył i 12/24 maja 1818 z Sym-
feropola wysłał własnoręczną decyzję podolskiemu gubernatorowi wojennemu
Nikołajowi Bachmetiewowi. Z szacunku „dla wieku i urodzenia” dziedzica Mar-
chockiego nakazał

uwolnić go od sądu, któremu podlega z powodu nieprzystojnych obrzędów przy obchodzeniu
święta w dniu 15 sierpnia wbrew zakazowi, i za zuchwałe wypowiedzi; a w konsekwencji i prowa-
dzone w tej sprawie postępowanie puścić w niepamięć.32

Dla władz rosyjskich oznaczało to zamknięcie śledztwa (choć dokumenty
„w sprawie” wpływały do końca roku). Dla synodu również – sprawę Marchoc-
kiego zakończono 4/16 czerwca 1818. Odtąd w corocznym pełnieniu obowiąz-
ków patriarchy i ojca ludu nikt mu nie przeszkadzał, zaś księża katoliccy przestali
odrzucać zaproszenia na religijną w pierwszym rzędzie uroczystość. A dożynki
roku 1818 odbyły się z dużym rozmachem w Otrokowie.